ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2025  № 16

О внесении изменения в перечень
индикаторов риска нарушения
обязательных требований при
осуществлении регионального
государственного контроля
(надзора) в сферах естественных
монополий и в области
регулируемых государством цен
(тарифов) на территории
Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сферах
естественных монополий и в области регулируемых государством цен (тарифов) на
территории Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации
Смоленской области от 15.03.2022 № 136 (в редакции постановления
Администрации Смоленской области от 19.09.2023 № 559), изменение, дополнив его
пунктом 3 следующего содержания:

«3. Выявление в течение двух лет подряд 1 и более фактов невыполнения
контролируемым лицом мероприятий инвестиционной программы (за счет средств,
учитываемых при установлении регулируемых цен (тарифов) по итогам
рассмотрения Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и
тарифной политики Смоленской области отчетов о выполнении инвестиционных
программ, составляющих в совокупности не менее чем 50 процентов плановых
объемов финансирования соответствующей инвестиционной программы (за счет
всех источников финансирования).».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

	4